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Naukowcy sprawdzą, czy kobiece mleko
zawiera dioksyny

Naukowcy sprawdzą, czy pobrane próbki zawierają dioksyny, należące do najgroźniejszych trucizn.
Laboratorium będzie też badać próbki krwi mieszkańców kilku województw, w których podejrzewa
się największe stężenie dioksyn.
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"Większość krajów w Europie prowadzi już takie badania. W Polsce nie było dotąd odpowiednich
laboratoriów. Dopiero teraz w naszym instytucie zaczyna działalność placówka, w której możemy
wykonywać ekspertyzy" - mówi prof. Marek Jakubowski, kierownik Zakładu Zagrożeń Chemicznych
w IMP.

Wybudowanie laboratorium kosztowało 850 tys. euro, w tym 700 tys. z funduszy unijnych. Wyniki
badań będą przekazywane Ministerstwu Zdrowia i głównemu inspektorowi sanitarnemu. Na ich
podstawie zostaną opracowane programy profilaktyczne. Spośród ponad 200 rodzajów dioksyn 17
ma silne działanie rakotwórcze. Właśnie tego typu truciznę podano prezydentowi Ukrainy Wiktorowi
Juszczence.

Dioksyny powstają podczas spalania m.in. paliw w elektrowniach, odpadów w spalarniach oraz
opakowań z tworzyw sztucznych w domowych piecach centralnego ogrzewania. Niezwykle trudno je
zneutralizować. Pozostają w środowisku przez dziesiątki lat.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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